i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHCHHH B peleHne AWTekeOmiickoro paifoaHOr0 Maciuxara ot 10 saBaps
2023 roma Ne 310 "O6 yrBepxaeHuu 6r0pxera CapaTcKoro cerpCKoro okpyra Ha 2023-2025

I‘O,I[BI"

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenue AlitexkeOuiickoro pailoHHOTO Maciuxata AKTIOOMHCKOW 001acTd OT 9 OKTAOps
2023 roga Ne 106. IIpekpaliieHO IEMUCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHUEM CPOKA

AvitekeOuiickuit paitonnbiit maciuxat PELITJIL:

1. Baectu B pemieHue pailoHHoro AmTtekeOuiickoro maciauxarta "OO yTBepk IAeHUU
oromxera Caparckoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roasr" ot 10 ssuBaps 2023 roga Ne
310 cnenyronme U3MEHEHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:
"1. YTBepauth OromkeT CapaTrckoro ceinbckoro okpyra Ha 2023—2025 roasl coryiacHo
NpUWIOKEHUSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2023 rox B caeAyomux o0beMax:
1) moxoael — 75555,7 ThICAY TE€HTE, B TOM YHCIIE:
HaJoroBble noctyruieHus — 2500 TeICcAY TEHre;
noctyrieHust TpancdeptoB — 73055,7 TeicsS4 TeHre;
2) 3arpatbl — 75580 ThICSIY TEHTE;
3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;
4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre;
5) nepunut (mpodunut) 6romxera — -24,3 THICSY TEHTE,
6) ¢unancupoBanue aedunuTa (UCMOIBL30BaHUE NMpoduiuta) OroKeTa — 24,3 ThICAY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTAaTKU OIO/DKETHBIX CPeaCTB — 24,3 Thicsd TeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.

Ilpencenarens AHTeKeOHICKOTO BJL. Ceii
. . CerirxaHoB
PpafOHHOTrO MacJuxata

TIPAIOKEHNE K PELICHHUIO
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 9 oktsa6ps 2023
roga Ne 106
IpUJIoKeHHe 1 K perIeHuto
AHNTEKeOUICKOT0 PallOHHOTO
Macnuxara ot 10 auBaps 2023
roma Ne 310

Biomker Caparckoro cenbckoro okpyra Ha 2023 rog



Kareropus

Knacc
ITonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

BryTpenHue nanoru

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

75555,7
2500
115

115

317

17

0

300

Ha TOBaphbl, paboTel U 2068

yCIIyTH

IlToctynnenune 3a
HCTIOJIB30BaHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

01

IIporpamma

2068

73055,7

73055,7

73055,7

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HaumeHnoBanue

II. 3BATPATHI

75580

IN'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmiero 358983

xapakrepa



07

12

124
001
124
008
009
011

[IpecraBUTENbH

Bl € ,

HCIIOTHATEbHBIC

U IPYTHE OPTaHBI, 35898,3
BBIITOJIHAOIIUEC

o0mme QyHKIHH
rocyIapCTBEHHOT

0 YIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

35898,3
3HAYeHus, cela, ’
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru mno
00eCcTIeYCHUIO
JEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

35898,3

Kunumno-koMm

yHaJIbHOE 37206,3
XO03SIHCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 37206,3
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
37206,3
3HAUYEHUS], cela, ’
MoCekKa,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
HaceJICHHBIX 3969
ITyHKTOB

Obecneuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

3626

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

29611,3

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaIUA

24754

ABTOMOOMIIBHBII 2475.4
TPaHCTIOPT

Amnmapar akuma
ropona



Kareropus

Kmacc

01

124

TTonkmacc

013

045

palloOHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B ropoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cefax,
MOCEIKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

Kanuranbubrit
CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
paiioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MoCeKax,
CEeJIBCKUX
OKpyTax

III. Ywucroe
OI0IKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

IV.Canpno 10
omepamusM C
(hMHAHCOBBIMH

aKTHBaMH

V. Hedunnur (
npodur)
Orokera

VI
®dunancupoBanue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodumnuTa)
Groxera

24754

1500

975,4

0

-24,3

243

HaumenoBanue

Ucnons3yemebie

Cymma (ThICSIY TEHTe

)

OCTaTKH OIOKETHBIX 24,3

CpencTB

OcTaTKu OOIKETHBIX

CpeacCTB

24,3



1 CBoOoaHbIe ocTaTku 24,3
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



