

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 10 января 2023 года № 310 "Об утверждении бюджета Саратского сельского округа на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 9 октября 2023 года № 106. Прекращено действие в связи с истечением срока

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Айтекебийского маслихата "Об утверждении бюджета Саратского сельского округа на 2023-2025 годы" от 10 января 2023 года № 310 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Саратского сельского округа на 2023–2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 75555,7 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2500 тысяч тенге; поступления трансфертов 73055,7 тысяч тенге;
  - 2) затраты 75580 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -24,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 24,3 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 24,3 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Айтекебийского районного маслихата

Б.Д. Сейлханов

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 9 октября 2023 года № 106 приложение 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 10 января 2023 года № 310

	Класс	Класс			
		Подкласс			
			Наименование		
			І. ДОХОДЫ	75555,7	
1			Налоговые поступления	2500	
	01		Подоходный налог	115	
		2	Индивидуальный подоходный налог	115	
	04		Налоги на собственность	317	
		1	Налоги на имущество	17	
		3	Земельный налог	0	
		4	Налог на транспортные средства	300	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2068	
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	2068	
4			Поступления трансфертов	73055,7	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73055,7	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73055,7	

Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма (тысяч тенге)	
			Программа		
				Наименование	
				ІІ. ЗАТРАТЫ	75580
01				Государственны е услуги общего характера	

	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	35898,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35898,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35898,3
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	37206,3
	3			Благоустройство населенных пунктов	37206,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37206,3
			008	Освещение улиц населенных пунктов	3969
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3626
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	29611,3
12				Транспорт и коммуникация	2475,4
	1			<b>А</b> втомобили и ий	2475,4
				Аппарат акима города	

124		районного значения, села, поселка, сельского округа	2475,4
	013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500
	045	Капитальный средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	975,4
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		V. Дефицит ( профит) бюджета	-24,3
		V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	24,3

Категория				
	Класс			Сумма (тысяч тенге
		Подкласс		)
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	24,3

1	Свободные остатки	24,3
	бюджетных средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан